
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

28
7,

 2
2 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA - GERAL 

PORTARIA N.° ,DE DE MAIO DE 2018 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 

6/9/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que 

consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.051574/2018-95, 

RESOLVE: 

Art. Io Desaverbar o tempo de serviço prestado pelo servidor deste 

Ministério Público Mauro Farias Brito, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação, matrícula 4180, no 

Ministério da Educação, referente aos períodos de 27/10/2005 a 7/6/2009 e 

10/8/2009 a 18/7/2010: 

Art. 2o Alterar a Portaria PGJ n.° 1.405, de 20/11/2012, para que passe 

a vigorar com a seguinte alteração: 

"Averbar nos assentamentos funcionais do servidor MAURO 

FARIAS BRITO, matrícula 4180-7, Técnico de Informática: 

* 819 (oitocentos e dezenove) dias de tempo de contribuição, 

prestados junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no período 

de 19/7/2010 a 14/10/2012, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença-

capacitação, de acordo com os arts. 87 e 100 da Lei n.° 8.112/1990." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE 


